Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 028/2021.

Ementa: Solicita soluções sobre o desativamento de chaves fusíveis no
Município de Pato Bragado.

Senhor Presidente:

                                  Requeiro seja, após ouvido o Plenário na forma
regimental, encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

que seja expedida cópia ao órgão competente “Copel”, visando soluções quanto
ao desativamento de chaves fusíveis no Município de Pato Bragado.

    Tal medida se faz necessária, visto que as intempéries
climáticas, acabam muitas vezes por desativar várias chaves fusíveis

localizadas no Município de Pato Bragado, gerando vários transtornos e

prejuízos financeiros, principalmente aos produtores rurais que utilizam
equipamentos e maquinários que dependem de energia.

    Somos sabedores que hoje existe religadores que
desligam e religam automaticamente os circuitos um número predeterminado

de vezes, tornando o processo mais rápido e seguro. Portanto é de suma
importância que seja concretizado o pleito o mais rápido possível para

solucionar as constantes quedas de energia em nosso Município.

     Nestes Termos
     Pede Deferimento

  Sala de Sessões, 09 de novembro de 2021.

Mauricio Lunkes

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/